



شماره: ۲۶۵۷

شنبه ۱۳۹۷/۰۹/۲۴

رویداد

اخبار نهاد
تتکلهای دانشجو
سیاسی
علمی فرهنگی
صنفی
اخبار مطبوعات
اخبار معارضین

مدیریت امور سیاسی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها

فرهنگ‌سازان انقلاب

حجت الاسلام رستمی، رئیس نهاد رهبری در دانشگاه‌ها طی بازدید از روزنامه:

عملکرد «فرهیختگان» نشان‌دهنده ارزش

اعتماد به جوانان انقلابی است

حجت الاسلام رستمی، رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها طی بازدیدی از «فرهیختگان» با تحریریه و مسئولان این روزنامه گفت‌وگو کرد.

او با بیان اینکه روزنامه «فرهیختگان» یک خلأ رسانه‌ای در حوزه نشریات مکتوب را پر کرده است، گفت: «در مقطعی که هر نشریه فعالیت می‌کند باید بتواند آن رسالتی را که برای خود تعریف کرده و برعهده دارد، ایفا کند و «فرهیختگان» توانسته آن روزنامه‌ای را که پیش‌تر یک رسانه مکتوب ارگانی، ساده و غیرجذاب بود تبدیل به روزنامه‌ای تاثیرگذار، جریان‌ساز و قابل دیدن کند.»

رستمی با بیان اینکه «فرهیختگان» سطح بالاتر و طراز جدیدی را در عرصه روزنامه‌نگاری تعریف کرده است، خطاب به این مجموعه گفت: «باید به سطح و افق بالاتری نگاه کنید که علاوه بر روزنامه، شاهد مجموعه مجلات در حوزه‌های مختلف در رسانه‌های انقلاب اسلامی باشیم.»

او ادامه داد: «وقتی روزنامه در سطح رسانه‌های طراز اول مطرح است، پشتوانه و صاحب برند آن هم دیده می‌شود.»

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها، با اشاره به عملکرد روزنامه، آن را از رویش‌های انقلاب اسلامی و از برکات رویکرد جدیدی که با عنایت مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی اتفاق افتاده دانست و اظهار داشت: «این روزنامه تاریخچه‌ای نسبتاً طولانی دارد اما اتفاقی که در یکی، دو سال اخیر رخ داده به نوعی نشان‌دهنده ارزش اعتماد به جوانان انقلابی و فرصت دادن به نسل نو برآمده از انقلاب اسلامی است که می‌تواند توانمندی جوان انقلابی را در عرصه‌های مختلف قابل دفاع سازد.»

رستمی ادامه داد: «پیش‌تر توانمندی جوانان انقلابی را در

عرصه‌های دیگر دیده بودیم، اما در عرصه رسانه یکی از مجموعه‌هایی که زیبا عمل کرده، روزنامه «فرهیختگان» است.»

رئیس نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاه‌ها با اشاره به کارکرد روزنامه به‌عنوان ارگان دانشگاه آزاد اسلامی اظهار داشت: «این طرازی که روزنامه در کار حرفه‌ای رسانه‌ای ایجاد کرده علاوه بر اینکه برای خود دانشگاه آزاد اسلامی آورده‌ای داشته در عین حال می‌تواند دانشگاه آزاد اسلامی را تدریجاً به‌عنوان مجموعه‌ای دانشگاهی، اثرگذار و فاخر معرفی کند.»

رستمی محتوای ارائه شده را حرفه‌ای، جذاب، دارای گیرایی برای مخاطب عمومی و سطحی بالاتر از عملکرد رایج دانست و گفت: «خواندن مطالب نشان می‌دهد خروجی کار برآمده از مطالعه و تحقیق است و «فرهیختگان» به نوعی استانداردهای کار رسانه‌ای در حوزه رسانه‌های مکتوب جریان انقلابی را تغییر داده و از این جهت کار ارزشمندی را شاهد هستیم.»

او قلم آشنا برای مخاطب روز و پرداختن به مسائل اجتماعی اولویت دار در جامعه را دیگر ویژگی روزنامه «فرهیختگان» دانست و گفت: «رویکردی که در روزنامه دیده می‌شود، نقادی همراه با امیدبخشی و نه نقد مخرب و سیاه‌نمایی است و این ما را به اینکه این روزنامه می‌تواند در سطوح بالاتر فعالیت کند، امیدوار می‌سازد. «فرهیختگان» افق‌های جدیدتری را برای تمام جریان رسانه‌ای مکتوب انقلابی ایجاد کرده که البته این به معنی نادیده گرفتن نقش، ارزش و تاثیرگذاری سایر رسانه‌های انقلابی نیست، اما باید از این کار فاخر تجلیل کرد.»



دانشگاه محل ارتجاع پهلوی یا مارکسیسم نیست /

دانشگاه باید حلال مشکلات مردم باشد

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها با بیان اینکه دانشگاه محل ارتجاع پهلوی یا مارکسیسم نیست، گفت:

کنید تفاوت از زمین تا آسمان است.

رستمی اظهار داشت: در این مسیر تربیتی اساتید ما نقش به سزایی دارند، همه کاره فکری و فرهنگی در دانشگاه یک طرف نقش اساتید طرف دیگر اساتید هستند که با مخاطب واقعی با دانشجویان بیشترین اثر بخشی را دارند.

وی یادآور شد: دانشجویان امانت‌هایی دست ما هستند، مانند بچه‌های خودمان آنها را خلاق قدرتمند، متعهد، مبتکر تربیت کنیم. آینده از آن این نسل است، دانشجوی ما پاک‌دستی را از ما می‌آموزد و اگر استادی در مسیر تربیت دانشجو کوتاهی کند به مشکل خواهیم خورد.

رستمی در بخش دیگری از سخنانش خاطرنشان کرد: نظام برآمده از انقلاب اسلامی نظامی است که در مقابل لیبرال دموکراسی ایستاد و امروز هم می‌بینیم که حدود ۴۰ سال است با ما دشمنی می‌کند تا ما به آنچه می‌خواهیم نرسیم.

وی با اشاره به تلاش‌هایی که دشمن برای تحریم ایران دارد، گفت: آیا آن چیزهایی که ما الان داریم و اتفاقات مثبتی که در دانشگاه‌ها برای حل مشکلات جامعه افتاده را جامعه خبر دارد؟ یک مشکل مهم ما رسانه است که فعالیت‌های مثبت و نقاط مثبت کم‌تر دیده می‌شود.

رستمی تصریح کرد: اگر اعتماد به نفس یک جامعه گرفته شود و اگر امید یک جامعه گرفته شود آن جامعه می‌میرد دانشگاه محل حضور فرهیختگان جامعه است فرهیختگان آرمانخواه هستند و وضع موجود را می‌بینند و به سمت وضع مطلوب حرکت می‌کنند. نباید در بدنه فرهیخته‌گی خستگی و خمودگی وجود داشته باشد. دانشگاه در کنار مردم است و باید حلال مشکلات مردم باشد.

وی ادامه داد: از دانشگاه باید نقد بیرون بیاید اما نقد دانشگاه نقد براندازانه نیست. دانشگاه محل ارتجاع پهلوی یا مارکسیسم نیست، شعار درود بر سوسیالیست شعار دانشگاه نیست و این ارتجاع است، گریه کردن سر قبری است که مرده در آن نیست.

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اقتدار ایران اسلامی در منطقه و جهان ادامه داد: وزیر خارجه ترکیه مصاحبه‌ای داشت و خبرنگار به او گفت یک زمانی غرب گفت ایران باید منزوی شود اما ایران

شعار درود بر سوسیالیست شعار دانشگاه نیست و این ارتجاع است، گریه کردن سر قبری است که مرده در آن نیست.

به گزارش خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس، حجت‌الاسلام رستمی رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در نشست‌های دانشگاه علم و صنعت با اشاره به اهمیت کاری که برای خدا انجام می‌شود، گفت: خداوند به مؤمنان می‌فرماید اگر سختی به شما رسید، اذیت شدید و شما را تحریم کردند هر اتفاق برای شما یک عمل صالح است و ما این امداد و عنایت خدا را می‌بینیم، حتما تحمل سختی با توکل بر خدا، اتخاذ تصمیمات هوشمندانه و عمل جهادی پیروزی برای ما به همراه خواهد داشت.

وی ادامه داد: ما یک بار در زمان جنگ تحمیلی این مسیر را رفته ایم، یک زمان حتی اجازه نمی‌دادند ما برای دفاع از کشورمان سیم خاردار وارد کنیم، اما الان بحث بر سر برد موشک‌ها، توانمندی‌های فناوری ما مانند هسته‌ای یا قدرت منطقه‌ای ماست و این اتفاق بزرگ است که به واسطه ایمان به خدا و اتکا به نفس ایجاد شده است.

حجت‌الاسلام والمسلمین رستمی در بخش دیگری از جلسه گفت: نگاه برخی به دانشگاه نگاه به یک محصول غربی و صد در صد وارداتی است که باید همه لوازم و پیامدهای آن را بپذیریم و هیچ نیازی نیست که نسبت به مختصات بومی، ملی و دینمان دانشگاه بروز رسانی شود، این نگاه یک نگاه ارتجاعی است، حتی کشورهایی که مبدا نظری آنها لیبرال دموکراسی است و ادعای سکولاریزم در تمام ساحات دارند هم اینگونه به پدیده‌ها نگاه نمی‌کنند، خروجی دانشگاه فقط نباید فن‌سالاری باشد بلکه محیط دانشگاه باید محیطی باشد که خروجی آن انسان مطلوب تعالی باشد نه توسعه، توسعه با تعالی فرق دارد و عموم تعاریفی که از توسعه می‌شود و برخی هم در داخل آن را تکرار می‌کنند، انسانی است که هیچ ارتباطی با اخلاق و معنویت و حتی کشور خود هم ندارد.

وی افزود: یکی از اساتید دانشگاه‌ها که زمانی هم معاون پژوهشی وزیر علوم بوده یک زمان گفت نباید از دانشگاه انتظار فعالیت غیر علمی داشت. حب این نگاه را با نگاه حضرت امام خمینی (ره) و نگاه رهبر معظم انقلاب مقایسه

انقلاب فرهنگی در حال تغییر است به زودی در سند راهبردی دانشگاه‌ها اعمال خواهد شد.

وی با اشاره به اهمیت مسائل فرهنگی بیان داشت: در حوزه فرهنگی محدودیت‌های بودجه‌ای داریم و کمک‌هایی که در این زمینه می‌شود آورده‌های بسیار گسترده‌ای خواهد داشت.

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با تأکید بر لزوم دقت در جذب هیئت‌های علمی خاطر نشان کرد: از آنجایی که استان سیستان و بلوچستان دچار کمبود استاد حق‌التدریس است باید نیروهایی را جذب کند که ۳۰ سال فعالیت ماندگار و موثر داشته باشند.



جشن ازدواج برای توغیب به ازدواج کافی نیست / کارگاه مهارت افزایی زوجین لازم و ضروری است
مسئول نهاد رهبری دانشگاه تهران با اشاره به رویکرد این دانشگاه در طرح ازدواج دانشجویی گفت: علاوه بر برگزاری جشن ازدواج، کارگاه‌های مهارت افزایی نیز ویژه زوجین دانشجوی برگزار می‌شود.

حجت الاسلام والمسلمین کرمی، مسئول نهاد رهبری دانشگاه تهران در گفتگو با خبرنگار دانشگاه خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) گفت: پیرامون تمهیدات این دانشگاه برای ازدواج دانشجویی گفت: امسال نسبت به سال قبل تفاوت‌هایی را در برنامه‌های مربوط به ازدواج دانشجویی ایجاد شده و فقط به جشن ازدواج اکتفا نکردیم.

وی افزود: همه ساله در دانشگاه تهران با برگزاری برنامه‌های شاد و متنوع، حضور تبلیغاتی زوجین در خیابان‌ها تلاش می‌کردیم تا فرهنگ سازی تبلیغاتی برای ایجاد اشتیاق جوانان به ازدواج ایجاد کنیم، اما این مسئله به تنهایی کافی نیست. در عین اینکه فضایی را برای تشویق جوانان به ازدواج ایجاد می‌کنیم باید ببینیم که چه تعداد دانشجوی زمینه ازدواج برایشان فراهم شده و آیا مهارت‌های لازم برای زندگی را به آنان آموزش داده ایم یا نه؟! متأسفانه تاکنون مهارت‌های زندگی به زوجین آموزش داده نمی‌شود، از بدو ورود به دانشگاه تهران از

حالا در منطقه دست بالا را دارد و کشورها را در مقابل تروریسم نجات می‌دهد، این چه انزوایی است؟



سند دانشگاه اسلامی به زودی در اسناد راهبردی دانشگاه‌ها اعمال می‌شود

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها گفت: موضوع سند دانشگاه اسلامی که در شورای عالی انقلاب فرهنگی در حال تغییر است به زودی در سند راهبردی دانشگاه‌ها اعمال خواهد شد.

به گزارش گروه دانشگاه خبرگزاری فارس، حجت الاسلام والمسلمین مصطفی رستمی در جلسه شورای استانی دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها اظهار کرد: امروزه انقلاب اسلامی تمام قد در مقابل نظام لیبرال جهانی ایستاده است و مهمترین ابزار در میدان نبرد با جبهه جهانی استکبار، اخلاص و امید به نصرت الهی است.

وی تلاش ویژه در بحث ازدواج دانشجویی از طریق آموزش، معرفی، برنامه‌های فرهنگی، مشاوره‌ها، ایجاد خوابگاه‌های متاهلین را رسالت اصلی امروزه دفتر نهاد رهبری در دانشگاه‌ها عنوان کرد.

رستمی همچنین گروه معارف دانشگاه‌ها را یک گروه نه صرفاً آموزشی، بلکه تربیتی و تبلیغی و پرورشی و وظیفه اساتید این گروه بسیار خطیر دانستند.

وی ضمن تشکر از زحمات دبیران هم‌اندیشی اساتید دانشگاه‌ها، وظیفه آنها را ارتباط گسترده با اساتید و اعطای راهکارها و پیشنهادات اساتید و نخبگان دانشگاهی در حل معضلات کشور دانست.

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها در جلسه دیدار با روسای دانشگاه‌های سیستان و بلوچستان که در سالن کنفرانس سازمان مرکزی دانشگاه سیستان و بلوچستان نیز گفت: موضوع سند دانشگاه اسلامی که در شورای عالی

دانشجو

برنامه ساختار شکنانه دانشگاه تربیت مدرس مجوز

نداشت / نهاد رهبری مخالفت خود را اعلام کرده بود

مسئول نهاد رهبری دانشگاه تربیت مدرس گفت: بنده به طور شفاهی و کتبی درباره‌ی خلاف آیین نامه بودن نشست ساختار شکنانه این دانشگاه و عواقب آن تذکر دادم.

به گزارش گروه دانشگاه خبرگزاری دانشجو حجت الاسلام دکتر فلاح رفیع در واکنش به برنامه‌ی ساختار شکنانه‌ای که دو روز قبل در دانشگاه تربیت مدرس برگزار شد گفت: اجرای این برنامه از چند جهت جای تأسف دارد. اولاً این نشست مجوزی از شورای نظارت دانشگاه دریافت نکرده بود. البته بعضی از اعضای شورای نظارت موافق این برنامه بودند، اما من به طور شفاهی و کتبی درباره‌ی خلاف آیین نامه بودن این نشست و عواقب آن تذکر دادم.

وی ادامه داد: بنای شورای نظارت بر این بوده و آن را به تشکل‌ها هم اعلام کرده بودیم که از دعوت کسانی که دارای محکومیت قضایی و نیز تنش‌زا هستند پرهیز شود. علیرغم این اعلام و آشکار بودن این امر، این دسته از افراد به برنامه مذکور دعوت شدند.

مسئول نهاد رهبری دانشگاه تربیت مدرس با بیان اینکه دعوت شدگان در این نشست مطالبی را عنوان کردند که ساختار شکنانه و علیه نظام و مصالح عمومی بود افزود: در این نشست رفتارهای تنش‌زا و بعضاً در راستای فتنه سال ۸۸ صورت گرفت. من کتبا و شفاهاً مخالفت خود را با این نشست خلاف آیین نامه و غیر قانونی اعلام کرده بودم.

حجت الاسلام فلاح رفیع در پایان گفت: بخشی از دانشگاه با پاره‌ای کمک‌های خارج از عرف به این برنامه، این تلقی را ایجاد کردند که برنامه مذکور از سوی دانشگاه برگزار می‌گردد و این نیز جای بسی تأسف دارد. امیدوارم در آینده شاهد اینگونه برخوردها نباشیم.

مرکز مشاوره درخواست کردم تا برای افرادی که می‌خواهند ازدواج کنند کارگاه‌های مهارتی فراهم کنند و در انتخاب به آن‌ها کمک کنند، تا در این صورت ازدواجی موفق داشته باشند و کمتر به جدایی و کدورت منجر شود.

حجت الاسلام کرمی ادامه داد: امروز وقت آن رسیده است که این کارگاه‌ها برای دانشجویان اجرا شود. دوستان ما در نهاد رهبری دانشگاه اقدام به برگزاری چنین کارگاه‌هایی برای دانشجویان کرده‌اند، همچنین کارگاه‌های مهارتی دیگری در هفته‌های آتی برای زوجین دانشجو برگزار خواهد شد.

وی افزود: علاوه بر اینکه در دانشگاه برای دانشجویان کارگاه‌های مهارتی برگزار می‌شود، دفتر مشاوره نهاد مقام معظم رهبری در خوابگاه‌های دانشگاه‌ها فعال شده و کارگاه‌های مهارتی از ابتدای ترم آتی اجرا خواهد شد. این کارگاه‌ها با اساتید مجربی که در این حوزه مهارت کافی و لازم را دارند برای دختران دانشجو برگزار می‌شود.

مسئول نهاد رهبری دانشگاه تهران با اشاره به اینکه برای ازدواج دانشجویی فعالیت‌های فرهنگی نیز انجام می‌شود، گفت: علاوه بر این کتاب «سلوک با همسر» که یک کتاب کاملاً اخلاقی و عرفانی است و شیوه یک زندگی عارفانه و شادمانه را به افراد آن‌طور که مورد پذیرش شریعت و اهل بیت باشد، آموزش می‌دهد. این کتاب را به زوجین دانشجو اهدا می‌کنیم و براساس این کتاب برای آن‌ها مسابقه‌ای نیز در نظر گرفته ایم.

وی خاطر نشان کرد: این مسابقه جوایز نفیسی نیز دارد که تعداد این جوایز زیاد است تا افراد بیشتری بتوانند از آن استفاده کنند. علاوه بر این کتاب، کتاب «سلوک با فرزند» را نیز به آنها اهدا می‌کنیم تا راه تربیت صحیح برای نسل آینده را به آنان آموزش دهیم. این کتاب مسابقه‌ای ندارد، اما نهاد مقام معظم رهبری هدیه‌ای را برای زوجین دانشجویی که در دوران دانشجویی دارای فرزند می‌شوند در نظر گرفته است.

صورت می‌گیرد.



افزایش کیفیت آموزش و پژوهش کشور با اجرای طرح پایش آزاد

مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی استان کرمان گفت: کیفیت آموزش و پژوهش کشور با اجرای طرح پایش دانشگاه آزاد اسلامی افزایش می‌یابد.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری آنا از کرمان، حجت‌الاسلام حمید انصاریان عصر امروز در شانزدهمین جلسه شورای دانشگاه آزاد اسلامی استان کرمان با تأکید بر افزایش بی‌سابقه رشد علمی و پژوهشی در سال‌های پس از انقلاب تصریح کرد: در چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی باید دانشجویان را با دستاوردهایی که در این سال‌ها به دست آورده‌ایم، آشنا کنیم که متأسفانه تعداد کمی از جوانان از این پیشرفت‌ها اطلاع دارند.

وی عنوان کرد: مسئولان دانشگاه آزاد اسلامی استان کرمان در نظر دارند زمینه را برای آشنایی بیشتر دانشجویان با دستاوردهای علمی و پژوهشی ۴۰ ساله انقلاب اسلامی آماده کنند.

مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی استان کرمان تصریح کرد: برخی رفتارهای تبعیض‌آمیز توسط مسئولان باعث ایجاد بدبینی بین مردم نسبت به نظام اسلامی می‌شود و همه ما باید در زمینه عدالت و تبعیض بر عملکرد خود نظارت بیشتری داشته باشیم.

وی اظهار کرد: متأسفانه گزارش‌هایی مبنی بر خرید و فروش پایان‌نامه است که تأثیر منفی بسیار زیادی بر حوزه آموزش و پژوهش کشور دارد و باید با جدیت با این موضوع مقابله و با متخلفان برخورد کنیم.

عضو هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی استان کرمان افزود: دانشگاه آزاد اسلامی با اجرای طرح پایش بسیار زیادی بر افزایش کیفیت آموزش و پژوهش کشور خواهد گذاشت؛ چراکه براساس نیازهای واقعی صنعت، خدمات و جامعه در هر منطقه موضوعات پایان‌نامه تعیین و فعالیت‌های کارشناسی

اعلام زمان نهایی ثبت نام زائران عتبات دانشگاهی

معاون اجرایی و اعزام ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان گفت: زائران باید ثبت نام خود را تا ۲۷ آذر ماه نهایی کنند و مدارک را یک ماه پیش از اعزام تحویل دهند.

زمان نهایی کردن ثبت نام زائران عتبات دانشگاهی اعلام شد به گزارش حوزه دانشگاهی گروه علمی پزشکی باشگاه خبرنگاران جوان، ثبت نام بیستمین دوره عتبات دانشگاهیان از ششم لغایت هجدهم آذرماه در سایت لیبک انجام شد و در بازه زمانی سیزده روزه، بیش از ۵۲ هزار نفر از دانشگاهیان کشور برای اعزام به عتبات عالیات ثبت نام کردند که قرعه کشی آن روز گذشته انجام و تعدادی به عنوان زائر اصلی یا ذخیره معرفی شدند.

زائران اصلی و ذخیره باید ثبت نام خود را تا ۲۷ آذر ماه در سایت لیبک نهایی کنند و مدارک را یک ماه قبل از اعزام تحویل دهند.

در صورت انصراف زائرین اصلی، ذخیره‌ها را به عتبات اعزام خواهیم کرد و در صورتی که امکان اعزام در تاریخ‌هایی که خودشان انتخاب کرده اند نباشد، سعی می‌شود در تاریخ‌های دیگر اعزام شوند.

دانشجویان پسر که از معافیت تحصیلی استفاده می‌کنند، اعم از اینکه قبلاً گذرنامه داشته یا نداشته‌اند؛ می‌بایست فرم تعهد نامه مجوز خروج (در دفترچه راهنما) را تکمیل کرده و در اسرع وقت در تهران به ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان و در مراکز استانها به آدرس نمایندگان عمره و عتبات دانشگاهیان در استان محل تحصیل خود تحویل دهند.



فرهنگ سیم‌چکان آنلاین

کلاس درس نقد

حسن رحیم‌پور ازغدی در سخنان پیش از خطبه‌های نماز جمعه این هفته صریح‌ترین و مستدل‌ترین انتقادات را در چارچوب جمهوری اسلامی مطرح کرد.

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: «ما اسناد تصویب شده‌ای در شورا داشته‌ایم که برخی از آنها ۳۰، ۴۰ جلسه و نزدیک به یک سال طول کشیده تا تصویب شوند، اما به مقام اجرا که می‌رسد، رئیس‌جمهور آنها را امضا و ابلاغ نمی‌کند و حتی یک جلسه اجرایی برای آن تشکیل نمی‌دهند.» حسن رحیم‌پور ازغدی، استاد حوزه و دانشگاه روز گذشته پیش از خطبه‌های نماز جمعه تهران به موضوعات روز کشور اشاره کرد.

او با بیان اینکه دو قرائت از نماز جمعه وجود دارد، گفت: «نماز جمعه محمدی و علوی و نماز جمعه انقلاب، با بقیه نماز جمعه‌ها متفاوت است. نماز جمعه تریبونی است که باید هم خدمات حکومتی‌ها را توضیح دهد تا مردم سوءظن پیدا نکنند، هم مسئولان به جای پاسخگویی به برخی مفاسد که چهار نفر دزد یا بی‌عرضه کاری نکنند، به کل سیستم تعمیم داده شود و ولی نعمت‌ها را متهم به تشویش اذهان و ضدانقلابی‌گری نکنند.»

رهبری را پاسخگویی چند میلیون کارمند در سه قوه نکنیم او با بیان اینکه رهبری را پاسخگویی چند میلیون کارمند در سه قوه نکنیم، افزود: «آنها را اینجا بیاوریم تا پاسخگویی عملکرد خود باشند. رهبری هم باید پاسخگویی وظایف خود باشد نه وظایف بر زمین مانده صدها هزار مسئول در حوزه‌های مختلف. نماز جمعه‌ای که دهه به دهه نتواند مخاطبان خود را به شکل کمی و کیفی تجدید نکند و نماز جمعه‌ای که با بطن جامعه ارتباط نگیرد، نماز جمعه انقلاب نیست. نباید تریبون نماز جمعه را تبدیل به تریبون تکرار مکررات کم‌فایده و بی‌فایده کنیم. برخی نماز جمعه‌های ما این طور هستند و برخی نیز این طور نیستند. بین دو قرائت از نماز جمعه مواظب باشیم کدام طرف

می‌رویم. نباید گذاشت کارگری که قربانی اقتصاد برجامی شده، بی‌جواب بماند. هم خدمات حوزه و دانشگاه را بگوئیم و هم صدماتی که زده‌اند با کوتاهی‌هایشان باید در نماز جمعه به طور شفاف مطرح شود. حوزه و دانشگاه و مدیریت‌ها، همگی باید شجاعانه پاسخگو باشند و مسئولیت‌ها را بپذیرند. همه نهادها باید پاسخگو باشند؛ اینکه چقدر امکانات گرفته‌اند و چه کرده‌اند. یکی از نهادهایی که باید پاسخگو باشد، شورای عالی انقلاب فرهنگی و در رأس آن رئیس‌جمهور و دبیرخانه شورا است. همچنین اعضای حقوقی باید پاسخگو باشند. اعضای حقیقی نیز باید پاسخگویی مواضعی که گرفته‌اند و نگرفته‌اند باشند.»

رهبری پاسخگویی وظایف خود است

این استاد حوزه و دانشگاه در ادامه این بحث خود گفت: «باید پاسخگو باشیم که به خودمان رسیدیم یا محرومان. رهبری هم باید پاسخگویی وظایف خود باشد که پاسخگو هستند. اما نباید کاری کرد که رهبری مجبور باشند پاسخگویی کوتاهی‌های ما و از جمله قصوری باشند که از سوی سه قوه و مخصوصاً رئیس‌جمهور صورت می‌گیرد. نماز جمعه انقلابی نماز جمعه امیرالمومنین است که خانمی به نام «سوده» از دیار خود می‌آید و نزد حضرت می‌رود و می‌گوید قبل از اینکه نماز را بخوانی، پاسخ مرا بده. مسئول شما در شهر ما آدم خشن و بی‌ادبی است و حق الناس را رعایت نمی‌کند. امیرالمومنین همان‌جا از برخی مسئولان توضیح می‌خواهند و وقتی سخنان آن خانم تایید می‌شود، همان‌جا نامه عزل آن مسئول را به آن خانم می‌دهد تا به دست او برساند؛ این می‌شود مدیریت علوی. باید به این روح مقدسی که در نسل سوم و جمهوری مظلوم جوانه می‌زند، سلام بگوئیم. امر به معروف حکم‌الله و نیاز قطعی است. هزار سال غربت شیعه را از یاد نبریم. با شتاب و بی‌فکر حرف نزنیم، اما حتما حرف بزنیم. نماز جمعه زنده، جریان خون را در رگ‌های جامعه حفظ می‌کند. بار سنگینی از دهه ۵۰ بر دوش ما قرار دارد. استخوان‌هایمان درد می‌کند و این بار سنگین را باید به دوش فرزندانمان بسپاریم. همه ما رفتنی هستیم و می‌رویم و اسلام می‌ماند. انقلاب باید بماند و ما باید فدای انقلاب شویم.»



نگذاریم کسانی از مسئولیت‌ها آویزان شوند و اسلام را فدای خودشان کنند؛ اگر چه در شورای عالی انقلاب فرهنگی»

تعدادتان خیلی کم است

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با بیان اینکه عده‌ای محدود به جای کل حوزه و روحانیت پاسخ سوالات و شبهات را می‌دهند و از چهار طرف می‌جنگند و از دو طرف فحش می‌خورند، افزود: «شماها کجایی؟ در صحنه‌های خطر نیستید. آنجا که شفاف و منطقی باید سخن بگویید، تعدادتان خیلی کم است. نماز جمعه قلب تپنده جامعه است که باید به مردم امید بدهد و دشمنان را مأیوس کند؛ نماز جمعه‌ای که مغز بیدار جامعه باشد و برای مشکلات مادی و معنوی و اخلاقی مردم مدام راه حل بدهد. امام جمعه باید در کنار کارگر محرومی که قربانی اقتصاد برجامی یا قربانی خصوصی سازی‌های بی حساب و کتاب و بی نظارت شد، بایستد. هیچ امام جمعه‌ای حق ندارد به کارگری که در اقتصاد برجامی بیکار شده و خانواده‌اش به خاطر نظارت غلط حکومت در مساله خصوصی سازی گرسنه مانده است، بگوید اینها به نماز جمعه چه ربطی دارد، بروید جاهای دیگر حرف تان را بزنید؛ ربط دارد آقا! عین ربط است. تشریفات در نماز جمعه حرام است و صف اول نماز جمعه، مقابل دوربین نشستن فضیلت نیست، امنیت ۹۰ درصد مسئولان در خطر نیست، احتیاجی به محافظ و تشریفات ندارند؛ امنیت اسلام در خطر است. وی‌آی‌پی نشینی‌ها در سراسر کشور مضر به حال جمهوری اسلامی است. برای دفاع از حیثیت جمهوری اسلامی چند مسئول دزد و فاسد و حقوق نجومی بگیر را به صف اول بیاورید و مثل امیرالمومنین شلاق بزنید تا ببینید نماز جمعه چگونه هم جوان تر می‌شود و هم جمعیت آن هزار برابر. مسئولان صالح و خدمتگزار هم باید بیایند و به سوالات پاسخ دهند و تشویق بشوند تا قربانی چند مسئول فاسد نشوند. مدیرانی که دروغ گفتند و وعده دروغ دادند و امیدهای دروغ و ترس‌های دروغ در دل ملت پروراندند، نه صداقت داشتند، نه شفافیت و نه مسئولیت‌پذیری. باید در این محفل مقدس به صراحت مورد خطاب و نهی از منکر قرار بگیرند. نهضت امر به معروف و نهی از منکر را سرکوب نکنید؛ نه در فیضیه قم، نه در دانشگاه و جامعه و نه در نماز جمعه. عزل و نصب‌ها باید در سه

قوه زیر ذره‌بین برود.»

سخنگوی شورا نیستم، اما

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی به حضور مجدد خود در نماز جمعه اشاره کرد و گفت: «به عنوان عضو حقیقی شورای عالی انقلاب فرهنگی در سالروز تشکیل این شورا دعوت دوستان را پذیرفتم تا به عنوان فردی که در شورا تنها صاحب یک رأی است و دارای اختیارات بیشتری نیستم، پاسخگو باشم و سخنگوی شورا هم نیستم.» او با اشاره به سوالات زیادی درباره تعطیلی سخنرانی‌های او در نماز جمعه گفت: «خود من هم نفهمیدم چه شد. یک شخصی مسئول ستاد نماز جمعه بود که عزل شد و پیش من هم آمد و شفاف حرف نزد؛ متناقض حرف می‌زد. یک جا می‌گفت تحت فشار هستم و وقتی می‌گفتم از طرف چه کسی و چرا، شفاف جواب نمی‌داد و یک بار دیگر می‌گفت تقصیر خودم بوده و حرف‌هایی از این قبیل. در این فاصله نیز بارها دوستان جدید نماز جمعه تهران و شهرهای دیگر لطف کردند و دعوت کردند و بنده کوتاهی کردم. این بار هم به خاطر مساله مهم شورای عالی انقلاب فرهنگی که باید آن را شورای مظلوم نامید، نه به عنوان منتقد بلکه به عنوان منادی مظلومیت شورا آمده‌ام و به دوستان گفتم من نماز جمعه نخواهم آمد؛ اگر خواستید آن مباحث یا مباحث دیگری ادامه پیدا کند من همان آدم هستم و به همان سبک حرف می‌زنم و فعلاً قبول کرده‌اند و آمده‌ام تا ببینم بعد چه می‌شود. از بنده راجع به مسائل مختلف یا راجع به خودم در فضای مجازی تهمت و شایعه و دروغ مطرح می‌شود و حتی در خبرگزاری‌های رسمی چیزهایی می‌گویند که روح من هم از آنها خبر ندارد. تکذیبی هم می‌دهیم منتشر نمی‌کنند. در رسانه‌ها و به خصوص فضای مجازی تا اطلاع ثانوی اصل را بر دروغگو بودن خبرها قرار بدهید، مگر ثابت باشد که راست است.»

رئیس جمهور حتی یک جلسه اجرایی تشکیل نمی‌دهد

او افزود: «نه در اینستاگرام هستم نه توئیتر. توئیتر را از طرفی ممنوع کردند، از طرفی خود مسئولان آنجا عضو هستند. این توهین به مردم است؛ یا آزاد کنید یا به قانون احترام بگذارید. من نه وقت دارم نه پول و امکانات. البته یکی دو گروه از



می‌گویند در دفتر خودم نیست؛ در دفتر بغلی است. نه امضا می‌شود نه ابلاغ و اجرا. سندی که خودمان تصویب کرده‌ایم و ایشان هم رئیس جلسه بوده، ابلاغ نمی‌شود و آن چیزی که سازمان ملل داده دارد اجرا می‌شود؛ این است مظلومیت شورای عالی انقلاب فرهنگی.»

در شورا از لیبرال مذهبی داریم تا محافظه کارِ بله‌قربان‌گو وی با بیان اینکه وزیران و نهادهایی که در شورا عضو هستند و خودشان رأی می‌دهند باید هر چند ماه یا یک‌سال یک‌بار، به شورا گزارش بدهند، اما این کار را نمی‌کنند. نه اجرا می‌کنند، نه گزارش می‌دهند. آیا شورای عالی انقلاب فرهنگی قرارگاه فرماندهی است؟ قرارگاه فرماندهی بدون فرمانبر؟ برخی اعضای شورا و کسانی که دوستان ما هم هستند، کاملاً شخصیت و رفتار دوگانه دارند و ملاحظات شخصی‌شان بر مسئولیت شرعی و تکلیف قانونی‌شان می‌چربد. افکار اعضای شورا هم جهت و قرارگاهی نیست؛ همه شفاف نیستند. برخی عضویت در شورا را یک موقعیت شخصی می‌بینند نه یک رسالت انقلابی و سنگر مکتبی. در اظهار نظر کردن یا نکردن، ملاحظات شخصی برخی‌ها غالب است. در شورای عالی انقلاب فرهنگی، از لیبرال مذهبی داریم تا محافظه کارِ بله‌قربان‌گو، تا کسانی که مکتب و خط انقلاب و امام را شناخته‌اند و می‌خواهند اجرا کنند، اما عرضه ندارند. ما اعضای شورا از هیچ‌جا بازخواست نمی‌شویم و کسی به ما نمی‌گوید شما که ۱۰ یا ۲۰ سال است آنجا نشسته‌اید، دارید چه می‌کنید. در شورا مصوبات بسیار خوبی داشته‌ایم که آرشو شده‌اند و برنامه عمل قرار نمی‌گیرند. سه قوه خودشان شریک تصمیم‌گیری و تصویب مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی هستند، ولی کار خودشان را می‌کنند. روسای سه قوه، وزیران و مدیران، تقریباً در هیچ یک از بودجه‌بندی‌ها و عزل و نصب‌ها پاسخگوی مصوبات شورا نیستند. آیا ما اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی، مشاور فرهنگی رئیس شورا و منصوب او هستیم؟ نه! ما هم ردیف او هستیم. رئیس شورا، رئیس جلسه است و از طرف شورا مأمور می‌شود اجرا کند. روسای سه قوه هم این‌طور هستند. چرا گفته‌اند سران هر سه قوه در شورا حضور داشته باشند؟ برای اینکه هر سه قوه

دوستان به کمک آمدند تا ان‌شاءالله سایت را در فضای مجازی فعال کنیم که پاسخ برخی ابهامات داده شود.»

رحیم پور درباره شورای عالی انقلاب فرهنگی نیز گفت: «اولاً این را بدانید که دو نفر از سران سه قوه، کلاً در جلسات شورای عالی انقلاب فرهنگی شرکت نمی‌کنند؛ راحت! آقایان برادران دو قوه، کلاً در جلسات شورا شرکت نمی‌کنند و این خلاف قانون است. رئیس شورا، همیشه رئیس جمهور است و رئیس جمهور فعلی، بسیاری از جلسات شورا را لغو می‌کند و برگزار نمی‌کند. رکورد پایین‌ترین مصوبات شورا مربوط به سه سال اخیر است. جلساتی که باید ماهی دو بار تشکیل شود و هفته‌ای یک بار هم کم است، ماهی یک بار و گاهی دو ماه یک بار تشکیل می‌شود؛ نیم ساعت تا یک ساعت را هم سخنرانی می‌کنند. ما اسناد تصویب شده‌ای در شورا داشته‌ایم که برخی از آنها ۳۰، ۴۰ جلسه و نزدیک به یک سال طول کشیده تا تصویب بشوند، اما به مقام اجرا که می‌رسد، رئیس جمهور آنها را امضا و ابلاغ نمی‌کند و حتی یک جلسه اجرایی برای آن تشکیل نمی‌دهد.»

او با بیان اینکه دوستان دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی به من گفتند بیش از ۱۵ مصوبه مهم شورا به دفتر رئیس جمهور رفته که ایشان نه جواب می‌دهد نه رد، گفت: «این هم خلاف قانون است. هیچ رئیس جمهوری در هیچ دوره‌ای حق ندارد مصوبات شورا را امضا و ابلاغ و اجرا نکند. نباید به بهانه اینکه داده‌ایم به مشاوران تا نظر بدهند، مصوبات را معطل بگذارند. اصلاً بعد از تصویب مصوبه در شورا، هیچ‌کس حق ندارد نظر بدهد؛ باید برود برای اجرا. اگر کسی حرفی دارد، روسای سه قوه، معاونان آنها، وزرا و وکلا و مهم‌ترین افراد در شورا هستند و همان‌جا حرف‌هایشان را بزنند و چکش کاری کنند. وقتی تصویب شد، دیگر ارائه به مشاور، معنا ندارد. کنوانسیون حقوق کودک سازمان ملل را دولت اجرا می‌کند و برای اجرای آن، بودجه تخصیص داده و تقسیم کار شده است؛ در حالی که شورای نگهبان سال‌ها قبل چند اشکال به آن وارد کرد. با این حال، سند ملی کودک و نوجوان که سال گذشته در شورای عالی انقلاب فرهنگی و با حضور رئیس جمهور تصویب شده، ماه‌هاست که در دفتر رئیس جمهور قرار دارد. ایشان



تفکر ما نمی‌توانیم و آنها می‌توانند، این تفکر «به آنها بهانه ندهیم» و رعیت‌شان باشیم، از «میرزا ملکم‌خان» تا امروز با شدت و ضعف وجود دارد، ولی ما باور نمی‌کردیم در چهلمین سال جمهوری اسلامی، در حکومت جمهوری اسلامی کسانی را در سه قوه داشته باشیم که این طوری فکر می‌کنند. رئیس‌جمهور در قبال شورای عالی انقلاب فرهنگی و اقدامات آن، پاسخگو نیست و سران دو قوه دیگر، کلاً صورت‌مساله را پاک کرده‌اند و در جلسات شرکت نمی‌کنند، از دبیر شورا خواستم گزارشی را در اختیار من قرار بدهد تا در نمازجمعه ارائه کنم و کتابچه مهمی به من دادند که فرصت نمی‌کنم محتوای آن را مطرح کنم و اگر دوستان مایل بودند، در فرصتی دیگر آن را شرح خواهم داد.»

دولت‌ها مقید نیستند در چارچوب سیاست‌های مصوب شورا عمل کنند

رحیم‌پور با بیان اینکه دولت‌ها غالباً مقید نیستند در چارچوب سیاست‌های مصوب شورا عمل کنند، اظهار داشت: «ما ابزار تشویق و تنبیه، مخصوصاً به لحاظ اختصاص بودجه به دستگاه‌ها را نداریم. نظام برنامه‌ریزی کشور در موارد زیادی از مصوبات شورا تبعیت نمی‌کند و محل نمی‌گذارد و فقط تایید می‌کند. همه می‌گویند اسناد بالادستی انشاهای خیلی قشنگ و اهداف عالی و نورانی هستند، اما حلقه وصل آنها با اسناد پایین دستی در بسیاری موارد وجود ندارد. بسیاری از اسناد از جمله الگوی پیشرفت ۵۰ ساله که اخیراً رهبر انقلاب ابلاغ کردند، همه اینها از دل قانون اساسی است. ما بهترین اسناد بالادستی در جهان را داریم، اما اسناد پایین دستی‌اش کجاست؟ در نظام برنامه‌ریزی کشور کجاست و تصمیمات و سیاستگذاری و در برنامه‌ها کجا قرار دارد؟ به خصوص در حوزه فرهنگی. حالا در حوزه آموزش و علم و فناوری گاهی هست. در حوزه فرهنگی، سند مهندسی فرهنگی که نزدیک به یک سال وقت شورای انقلاب فرهنگی را گرفت، هنوز یک جلسه از سوی سه قوه برای اجرای آن برگزار نشده است؛ باور می‌کنید؟ هنوز جلسه نخست را برای اجرای این سند برگزار نکرده‌اند. فقط گفتند به به؛ خیلی سند خوبی است! برخی می‌گویند شورای عالی انقلاب فرهنگی بحران مشروعیت یا

مصوبات را عمل کنند، چون خودشان در جریان تصویب بوده‌اند. شورای عالی انقلاب فرهنگی اگر می‌خواهد قرارگاه فرهنگی کشور باشد، باید یک دادگاه عالی تشکیل بشود تا کل کسانی که مصوبات شورا را در نهادهای حکومتی رعایت نمی‌کنند، در آن دادگاه بازخواست شوند. در این سال‌ها هرچه فکر کردم می‌بینم راه دیگری وجود ندارد. باید هر کس در این شورای سیاستگذاری و تصمیم‌گیری و استراتژیست فرهنگ و علم در کشور کوتاهی کند، در این دادگاه پاسخ بدهد؛ باید بودجه‌اش را کم یا قطع کنند و باید عزل بشود.

رئیس‌جمهور در قبال اقدامات شورا پاسخگو نیست

او با بیان اینکه رهبر انقلاب اخیراً به اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی گفتند من در پیشگاه خدا با شما اعضای شورا احتجاج می‌کنم که من شما را شناختم و برای این کار گذاشتم اما کوتاهی کردید، گفت: «ما هم اینجا پیشنهاد می‌کنیم که این وضعیت که بخواهیم شاهد بی‌نظمی و عدم شفافیت و عدم پاسخگویی در موسیقی، سینما، تئاتر، نشر کتاب، فضای مجازی بی‌شناسنامه و... باشیم، نباید ادامه پیدا کند و سران سه قوه و مسئولان نهادها و وزرا و کلا و مسئولان نهادهایی مثل سازمان تبلیغات، صداوسیما و سایر نهادها که منصوب مستقیم رهبری هستند و معاون رئیس‌جمهور که مسئولیتش تنظیم بودجه است - و اصلاً علت حضورش در شورا این است که اگر مصوبه‌ای بار مالی دارد و خلاف قانون است همانجا بگوید، نه اینکه تصویب بشود و بیندازند دور- یا باید بگویند مصوبات شورا نادرست و خلاف قانون بوده یا باید اجرا کنند؛ با حیثیت رهبری و جمهوری اسلامی و با حقوق فرهنگی و آموزشی و علمی مردم بازی نکنید. چند روز پیش در جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی همین دعوا و جر و بحث شد که چرا مصوبات شورا را می‌برید در دفتر رئیس‌جمهور معطل می‌گذارید و چرا دستورات سازمان ملل را یکی یکی، بی صدا و باصدا اجرا می‌کنید و بعد می‌گویید قبلاً رونوشت دادیم به شما؟ نه سند ۲۰۳۰ به شورا آمد و نه موارد متعدد دیگر. کنوانسیون کودک را اجرا می‌کنند و نمی‌گویند بار مالی دارد. سند شورای انقلاب فرهنگی در همین باب را از سال گذشته نگه داشته‌اند. این موارد یکی دوتا نیست. این تفکر غرب‌زده و غرب‌پرست، این



اختیاراتی داشتید و چه کار کردید. رهبری یکی از وظایف شورای عالی انقلاب فرهنگی را طراحی شیوه‌های اجرایی تصمیم‌ها در حوزه استراتژیک دانستند، چه کسانی مانع هستند؟ چه کسانی اصلاً به این مسئولیت عمل نمی‌کنند؟ سال ۸۶ رهبری به شورا اعلام کرد که باید سازوکارهای لازم را برای هماهنگی و مدیریت کلان دستگاه‌های فرهنگی در اسرع وقت تدوین کنید؛ به ابعاد جدید تهاجم فرهنگی توجه کنید. باید برنامه‌ریزی قدرت‌های سلطه‌گر را در استفاده از روش‌ها و ابزارهای نو بفهمید که می‌خواهند انقلاب را از ریشه بردارند. رهبری به شورا دستور دادند تا جبهه فرهنگی انقلاب را در برابر جبهه فرهنگی معارض و ضداسلام و انقلاب ساماندهی کنید؛ به خصوص در عرصه ترویج مفاسد اخلاقی. خب مسئولانی که فضای مجازی دست‌شان است، بیایند جواب بدهند. و اما درباره راهکارها؛ یک راه این است که یا اعضای حقوقی شورا و در رأس آنها سران قوه بیایند صریح اعلام کنند که از این به بعد مصوبات شورا را به این دلایل عمل نمی‌کنیم یا به این دلایل عمل می‌کنیم. یک راه دیگر این است که اعضای حقیقی شورا استعفا کنند و به محضر رهبری بگویند این مسئولیت شرعی که به عهده ما گذاشته‌اید تا شورای عالی انقلاب فرهنگی را تبدیل به قرارگاه کنیم، توانش را نداریم. روسای سه قوه باید بگویند که وقتی رهبری در ۸۱ می‌گویند مصوبات شورا باید ابلاغ و اجرای آن توسط رئیس‌جمهور تضمین شود، چرا عملی نمی‌شود. رهبر انقلاب فرموده‌اند مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی باید سریع ابلاغ بشود و روسای دولت‌ها در همه دوره‌ها به خصوص دوره فعلی بسیاری از مصوبات را ابلاغ نکرده‌اند.»

از شورای مدیریت حوزه‌ها جواب بخواهید که چه کار کردید

وی، یکی از وظایف شورای عالی انقلاب فرهنگی را مدیریت کلان و هدایت کل دستگاه‌های فرهنگی، آموزشی و پژوهشی و رسانه‌های کشور دانست و گفت: «اینها را باید از شورا بخواهید، ولی اختیارات هم باید به شورا بدهید. کسانی که امکانات و رسانه و پول‌های بیت‌المال در اختیار دارند، باید کنار شورا باشند؛ همه هم در شورا هستند و خودشان رأی

قانونی دارد و جایگاهش کجاست. از همان اول سال ۵۹ که امام دستور داد ستاد انقلاب فرهنگی تشکیل بشود، آنجا گفت که ضرورت انقلاب فرهنگی اولاً امر مستمری است و این انقلاب تا همیشه است؛ اصلاحات انقلابی. البته انقلابی بودن به معنای دست‌پاچه بودن نیست. هرچیزی در سطح خودش اما با اراده انقلابی؛ نه شک در انقلاب و اصول انقلاب و نه اینکه بعد از ۴۰ سال کسانی را در سه قوه ببینیم که دارند حرف‌های ابتدای دهه ۶۰ امثال بازرگان و بنی‌صدر و لیبرال‌های مذهبی را در سیاست خارجه، فرهنگ و عدالت اقتصادی تکرار می‌کنند و دوباره همان دعاها مطرح می‌شود و فقط آدم‌هایش عوض شده‌اند. این ارتجاع و بازگشت به عقب است. مگر هر ۴۰ سال یک‌بار باید از صفر شروع کرد و دوباره در قانون اساسی تردید کرد؟ آن هم توسط کسانی که ۳۰، ۴۰ سال پیش خودشان آدم‌های درجه دو و سه جبهه انقلاب بودند و همین حرف‌ها را زدند که مشهور شدند و حالا که به جایی رسیده‌اند و وقتی قدرت را در دست گرفته‌اند، در همان حرف‌ها تشکیک کنند. من به شما بگویم که این تسامح سال‌هاست که دارد صورت می‌گیرد. در دهه‌های قبل هم کم‌وبیش داشته‌ایم. شورای عالی انقلاب فرهنگی سال ۶۳ تشکیل شد و امام گفت وظیفه شورا این است که انقلاب بارور بشود. اگر این شورا نباشد و درست عمل نکند، این انقلاب بارور نخواهد شد. رهبر انقلاب سال ۹۲ می‌گوید فرهنگ حاشیه و ذیل اقتصاد و سیاست نیست؛ اقتصاد و سیاست حاشیه و ذیل فرهنگ هستند. ایشان گفتند شورای عالی انقلاب فرهنگی، قرارگاه مرکزی فرهنگ کشور است و باید سیاستگذاری کند. صریح گفتند کار شما فقط سیاستگذاری هم نیست؛ باید دنبال ضمانت اجرا باشید، از طریق روسای سه قوه و به خصوص رئیس‌جمهور و رئیس مجلس.

روسای دولت‌ها بسیاری از مصوبات را ابلاغ نکرده‌اند

رحیم‌پور با اشاره به سخنان سال ۹۰ رهبر انقلاب مبنی بر اینکه دایره وظایف شورای عالی انقلاب فرهنگی خیلی وسیع‌تر از دانشگاه و آموزش و پرورش است و در حوزه فرهنگ کل جامعه و در همه ابعاد باید پاسخگو باشید، تصریح کرد: «خیلی خب، پاسخگو باشیم. به نظر من تک‌تک اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی را بیاورید و بگویند در این سال‌ها چه



را انجام می‌دهد؟ ما باید پیوست فرهنگی برای تمام طرح‌های ملی و کلان اقتصادی عمرانی و صنعتی کشور تصویب کنیم. کدام طرح کلان را به شورا می‌آورند تا پیوست فرهنگی آن را ارائه دهیم، بعد هم بیایند جواب دهند که ما چقدر به پیوست ارائه شده توسط شما عمل کردیم. سیاستگذاری برای بازبینی و تحول محتوایی رشته‌های علوم انسانی و اجتماعی یکی از وظایف شورای عالی انقلاب فرهنگی است و هیاتی برای این کار تشکیل شد. آقایان فاضل و استاد بیایند جواب بدهند؛ ۹ سال گذشت، در حوزه علوم انسانی چه کردند و با چه موانعی روبه‌رو بوده و هستند. از شما، رسانه‌ها و خواص حوزه و دانشگاه خواهش می‌کنم از همه کسانی که در شورای عالی انقلاب فرهنگی مسئولیت حقیقی و حقوقی دارند، بخواهید که چه چیزهایی را تصویب کرده‌اند و بر سر مصوبات چه آمده و مدیریت‌های اجرایی چه چیزهایی را اجرا کردند و چه مصوباتی را اجرا نکردند و چرا. آماده هستم فحش‌های جدید را بشنوم و تحمل کنم.»



رحیم پور ازغدی در دانشگاه خواجه نصیر:

سران قوا در قبال مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی پاسخگو نیستند / در شورا محافظه کار و لیبرال هم وجود دارد!

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: باید پاسخگویی، ابلاغ و امضای مصوبات در شورای عالی انقلاب فرهنگی به درستی صورت بگیرد؛ اما دولت‌ها خیلی به این موضوع مقید نیستند و اعتقادی به مصوبات شورا ندارند.

به گزارش خبرنگار دانشگاه خبرگزاری دانشجو، حسن رحیم پور ازغدی، عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی امروز در مراسم گرامیداشت روز دانشجو که به همت جامعه اسلامی دانشجویان دانشگاه خواجه نصیرالدین طوسی برگزار شد، با اشاره به سالروز تاسیس شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: این شورا در کنار خدماتی که داشته، زیر چند علامت سوال است؛ بحثی که وجود دارد، این است که اعضای شورای

می‌دهند و تصویب می‌شود، اما بیرون که می‌روند مثل اینکه دوشخصیتی هستند و کار خودشان را می‌کنند. از شورای مدیریت حوزه‌ها جواب بخواهید که چه کار کردید با این مصوبات؟ مدیریت حوزه‌های علمیه و دانشگاه‌ها پاسخ بدهند. ده‌ها هزار طلبه با استعداد در اختیار مدیریت حوزه‌های علمیه و مدرسان حوزه‌هاست؛ ۴۰ سال از انقلاب می‌گذرد، شما که نباید حرف‌های ۴۰ سال پیش را به ما تحویل بدهید. ۴۰ سال قبل همین بهانه‌ها را می‌آوردید. وظیفه سیاستگذاری برای تعیین سهم اعتبارات فرهنگی و پژوهشی و تعیین اولویت هزینه کرد اعتبارات در برنامه‌های پنج ساله و بودجه سالیانه از وظایف شورای عالی انقلاب فرهنگی است؛ اما مگر اصلا در زمان تدوین بودجه از شورا سوال می‌کنند؟ شورای عالی انقلاب فرهنگی باید برنامه‌های توسعه فرهنگی، علمی و اجتماعی کشور را دائم ارزیابی کند؛ از شورا و دبیرخانه‌اش پرسید که ارزیابی کرده‌اید؟ نتیجه‌اش چه بوده؟ همه چیز را که نباید به پای اسلام و انقلاب گذاشت. می‌گویند ولی فقیه باید پاسخ بدهد؛ بله، ولایت فقیه باید پاسخگویی مسئولیت‌های خودش در حدود اختیارات خودش باشد، اما وقتی مسئولیتی به ما سپرده شده، ما باید جواب بدهیم.»

صد او سیما باید هر سال پاسخگو باشد

رحیم پور ازغدی طراحی سازوکارهای مناسب برای نظارت بر اجرایی شدن مصوبات را یکی از وظایف شورا دانست و گفت: «کدام نظارت و با کدام اهرم؟ چه کسی به ما جواب می‌دهد؟ چه کسی محل می‌گذارد؟ همان‌هایی که عضو شورا هستند و مسئولیت دارند جواب نمی‌دهند و وقتی از آنها سوال می‌پرسی یا انتقاد می‌کنی، پاسخت را با متلک می‌دهند. یکی از وظایف شورا این است که برنامه‌های توسعه علمی، فرهنگی و اجتماعی کشور را دائما ارزیابی کند. مدیریت فعالیت فرهنگی، علمی خارج از کشور را در ریزنی‌های فرهنگی مدام ساماندهی کند و در ارتباط با آنها سیاستگذاری انجام دهد. اما آیا ریزنی‌های فرهنگی، تحت کنترل شورا هستند و به این شورا جواب می‌دهند؟! آیا سفارتخانه‌ها پاسخگو هستند و اصلا آیا وزارت خارجه کاری به شورا دارد؟ صد او سیما باید هر سال بابت عملی کردن مصوبات شورا پاسخگو باشد، اما آیا این کار



عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با طرح این سوال که چه کسی باید شورای عالی انقلاب فرهنگی را پاسخگو کند، افزود: سران قوه عضو این شورا هستند؛ اما چرا در قبال مصوبات پاسخگو نیستند؛ البته اعضای این شورا نیز اصلا با هم همفکر نیستند در هر حال شورایی که باید قرارگاه فکری باشد، باید اعضای آن تجانس فکری داشته باشند، اما در شورای عالی انقلاب فرهنگی افراد مختلف اعم از محافظه کار و لیبرال وجود دارد از طرفی تصمیم گیری در این شورا مبتنی بر تصمیم گیری دموکراتی رای گیری است.

در هر حال سوال این است که آیا با این شیوه می توان به صورت قرارگاهی عمل کرد؟

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با بیان اینکه از جنبه معرفتی سلطه علمی فرهنگی و ایدئولوژیک غرب نه از سلطه نفتی کمتر نیست بلکه این سلطه پیچیده تر و خطرناکتر است افزود: زمانی تفکر ما نمی توانیم تفکر بنی صدر و بازرگان بود و الان نیز عده‌ای می گویند ما نمی توانیم و آنها می توانند و ما باید مدیر و شهردار از خارج بیاوریم. این نگاه دقیقا برعکس خواسته دانشجویان در ۱۶ آذر ۳۲ است چون آنها می گفتند ما زیر سلطه آمریکا و انگلیس نمی رویم ولی می خواهیم پیشرفت کنیم.

رحیم پور ازغدی تصریح کرد: اگر استادان و دانشجویان باور کنند که ما نمی توانیم ولی غربی ها می توانند و یا اینکه آنها می خواهند به ما کمک کنند این خطرناک است. در هر حال امروز شاهدیم که چگونه فرانسه مهد دموکراسی در غرب و پدر مدرنیته به چه وضعیتی گرفتار شده است. مردم این کشور در خیابان ها می گویند ما گرسنه ایم در حالی که ما کار می کنیم ولی سرمایه داران می خورند.

وی با بیان اینکه اعتراضات مردم فرانسه به سرمایه داری در واقع همان جنبش وال استریت یا جنبش ۹۹ درصدی در آمریکا علیه سرمایه داری است که سرکوب شد، افزود: این جنبش نیز در لندن شکل گرفت و حتی مردم تا نزدیک کاخ ملکه آمدند ولی آنها را نیز سرکوب کردند.

وی با اشاره به گسترش دامنه اعتراضات مردم اروپا به هلند و بلژیک تصریح کرد: اعتراضات مردم در اروپا به مانند آتش

عالی انقلاب فرهنگی مشاورین رئیس جمهور نیستند و این شورا باید عالی ترین قرارگاه برای مدیریت مسائل آموزشی و فرهنگی در کشور باشد.

وی با درخواست از دانشجویان برای مطالبه گری از شورای عالی انقلاب فرهنگی در خصوص عدم توجه به مصوبات این شورا تصریح کرد: بنده شب گذشته این سوال در جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی مطرح کردم که چرا حداقل ۱۵ مصوبه مهم در شورای عالی انقلاب فرهنگی به دفتر رییس جمهور رفته، اما هنوز امضا و ابلاغ نشده اند؛ در حالی که مصوباتی مغایر با مصوبات شورای عالی فرهنگی را که بانی آن‌ها سازمان ملل است و باید به آمریکا، انگلیس و فرانسه گزارش بدهند، سریع با تخصیص اعتبار و برنامه زمانبندی اجرایی می کنند.

رحیم پور ازغدی با بیان اینکه چرا مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی امضا، ابلاغ و اجرا نمی شود و چرا ابزار لازم برای ضمانت اجرایی برخی از مصوبات نیست، افزود: ضمانت اجرایی مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی دست رییس جمهور است و او باید مصوبات را امضا و ابلاغ کنند و این قانون است.

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با بیان اینکه باید بحث بار مالی مصوبات در زمان بررسی و پیش از تخصیص بررسی شوند نه اینکه بگویند فلان مصوبه بار مالی اجرایی دارد، تصریح کرد: شورای عالی انقلاب فرهنگی عالی ترین شورای سیاست گذاری است و در کنار رییس جمهور، رئیس قوه مقننه و رئیس مجلس عضو آن هستند، ولی آن‌ها اصلا خیلی راحت در جلسات شورا شرکت نمی کنند و این هم خلاف قانون است.

رحیم پور ازغدی تصریح کرد: زمانی که رییس جمهور در جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی شرکت نمی کند، باید به یکی از سران قوا بگویند که در این جلسه حاضر شود؛ اما نمی گویند و جلسه را تعطیل می کنند.

وی افزود: باید پاسخگویی، ابلاغ و امضای مصوبات در شورای عالی انقلاب فرهنگی به درستی صورت بگیرد، ولی دولت‌ها خیلی به این موضوع مقید نبودند و برخی دولت‌ها نیز خیلی بیشتر مقید نیستند و اعتقادی به مصوبات این شورا ندارند.



است، مثل اینکه من از شما پرسیم شما که مسلمانی چقدر طبق معیارهای اسلام رفتار می کنید؟ پس پاسخ من این است که هم آری و هم نه، باید هر نهاد و هر بخش قوه قضائیه جداگانه بررسی شود که مثلاً نمره اش در بخش پاسخگویی به مردم چند است؟ در جلوگیری از اختلاس و فساد چند است؟ در بعضی بخش ها آری و آری تر، و در بعضی بخش ها نه و نه تر! در هر حال جمهوری اسلامی چیزی جدای از ما مردم نیست، خودمان مستقیم یا غیر مستقیم رای می دهیم و مسئولان را انتخاب می کنیم.

رحیم پور ازغدی همچنین در پاسخ به این سوال که شما چرا درباره عروسک باری صحبت می کنید درحالیکه این دوساعت باید می نشستید و به ما مطالبه گری یاد می دادید افزود: از تمام حرفهایی که من زدم شما فقط همین یک بخش را برداشت کردید، البته بخش مهمی است، کودکان هستند، که با این فرهنگ تربیت می شوند و آینده ساز جامعه هستند، اما بنده اتفاقاً دارم به شما می گویم که از مسئولین چطور مطالبه کنید، این همه مصوبات خوبی که ما درباره گفتگوی آزاد، اینترنت، حقوق زنان و کودکان و... داشتیم همه قانون این کشور است که روی زمین مانده، بروید اینها را مطالبه کنید.

وی در پاسخ به یکی از دانشجویان که به سخنانش درباره لزوم حذف خط خارجی و تعصب بروی خط و زبان فارسی انتقاد کرد گفت: کشورهایی که ما آرزوی رفتن به سمت آنها را داریم روی خط و زبان و آثار فرهنگی شان به شدت حساس اند و حتی در فرانسه و آلمان، زبان انگلیسی را حذف کردند، اما در ایران نه تنها ما روی زبان فارسی حساس نیستیم بلکه آثار فرهنگی مان تبدیل به مخروبه و محل یادگاری نوشتن شده است! در بعضی خیابان های انگلستان که قدم میزنید شبیه قرن سیزدهم میلادی است چون می گویند اینها تاریخ و هویت ماست و نباید یک آجر از روی آن برداشته شود.

رحیم پور در پاسخ به انتقاد دانشجوی دیگری که می گفت چرا شما درباره آمار گرسنگان آمریکا صحبت می کنید آمار گرسنگان ایران را هم بدهید افزود: من نگفتم در ایران گرسنه نداریم بلکه گفتیم آمریکا با آن تعداد گرسنه در کشور

زیر خاکستر است و اگر تا کنون چتر امنیتی و اطلاعاتی این کشور ها نبود اروپا به شدت به هم می ریخت با این وجود آیا این کشورها می خواهند به ما کمک کنند.

وی تصریح کرد: برخی ها می گویند کلید دست آمریکا، انگلیس و غربی ها است و آنها می توانند مشکل ما را حل کنند غافل از اینکه آنها امروز نمی توانند مشکلات خود را از بین ببرند.

وی به عهده های آمریکا و اروپا در عمل به تعهدات خود نسبت به توافق هسته ای اشاره کرد و افزود: ما به ۱۲۰ درصد از تعهدات خود در برجام عمل کردیم ولی الان همه کشورها کنار رفته اند و فقط ما مانده ایم چون باتریت هستیم. در واقع اگر ابتدا پنج بعلاوه یک بود الان یک منهای پنج شده و ما الان تنه ایم اگر چه آقایان می گویند همه هستند و دارند کار می کنند اما علی رغم این ادعا اروپا یک شعبه ساده تعیین نکرد تا روابط بانکی با ایران حل شود. در هر حال این دیدگاه که آنها می توانند و به ما کمک می کنند هر دو تو هم هستند چون آنها نمی خواهند به ما کمک کنند.

رحیم پور ازغدی در بخش دیگری از این مراسم ضمن پاسخگویی به سوالات دانشجویان درباره مشکلات ازدواج جوانان گفت: در همه زمان ها مشکلات بوده، ما هم در دوره خودمان نمی توانستیم به راحتی مسکن تهیه کنیم، الان هم با همه مشکلات به اعتقاد من با حذف بعضی از رسوم دست و پاگیر می شود ازدواج را ساده تر کرد.

وی در پاسخ به این سوال که چرا قوه قضائیه با دانه درشت ها برخورد نمی کند افزود: مسئولان قوه قضائیه مدعی هستند که در حال برخورد با دانه درشت ها هستند و چندین دادگاه تشکیل دادند و چند نفر اعدام شدند و تعدادی دیگر هم قرار است اعدام شوند منتهی این که عملکرد این قوه به چه صورت است باید با خود آنها جلسه پرسش و پاسخ برگزار کنید.

وی در پاسخ به این سوال که چرا رهبر معظم انقلاب در مقابل عملکرد قوه قضائیه واکنشی نشان نمی دهند و آیا جمهوری اسلامی امروز همان حکومت عدل علی (ع) است یا خیر گفت: رهبری قرار نیست بر رای تک تک دادگاه ها نظارت کنند، اینکه حکومت ما معیارهای اسلامی دارد یا خیر سوال بسیطی



وی ادامه داد: جنبش‌های مردمی و دانشجویی موجب ایجاد انقلاب اسلامی شدند و یکی از اتفاق‌هایی که موجب استبدادستیزی مردم ایران و درنهایت وقوع انقلاب اسلامی شد، رخداد ۱۶ آذر سال ۱۳۳۲ بود.

قاضی‌زاده هاشمی تصریح کرد: در طول تاریخ هروقت کشور ایران از سمت خارج تهدید می‌شد، مردم با رهبری فردی در مقابل آن ایستادگی می‌کردند. قبل و بعد از اسلام هم شاهدیم که ایرانیان در مقابل تهاجم خارجی ایستاده‌اند اما در قرن‌های اخیر تهاجم خارجی از راه نفوذ در دستگاه‌های حکومتی ایران اتفاق افتاد و غربی‌ها نیروهای خود را به صورت نفوذی در قالب‌های سیاسی مختلف به ایران وارد می‌کردند.



باور غلط وزارت خارجه این است که

آمریکا را منشاء همه تحولات می‌داند

یک کارشناس مسائل بین‌الملل گفت: باور غلطی که در وزارت خارجه ما و تیم فعلی وزارت وجود دارد این است که محور و مدار هر تحول مهمی در دنیا وجود دارد آمریکاست و هیچ تحول مهمی نیست که آمریکایی‌ها منشا آن نباشند.

به گزارش خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس، سعدالله زارعی کارشناس مسائل بین‌الملل مجمع آذر ماه اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان در خصوص سوالي درباره حمله عربستان سعودی به یمن گفت: یکی از اتفاقات خیلی عجیب همین موضوع جنگ یمن است که دو طرف دارد، یک طرف یک ملت مظلوم قرار دارد، مظلوم از این جهات که از لحاظ اقتصادی وضعیت خوبی ندارد و جرمی مرتکب نشده است و از طرفی هم در این جنگ کسی به آنها کمک نمی‌کند و از حیث امکانات نظامی قابل مقایسه با طرف مقابلش هم نیست.

وی ادامه داد: طرف دیگر که در مقابل یمن قرار دارد تنها یک کشور نیست و یک جبهه جهانی است و کل دنیا را در مقابل ملت مظلوم یمن قرار داده است. در این جبهه پول، اسلحه، جنگ‌افزار، نفرت، اختیارات و مسائل حقوقی، سیاسی و رسانه‌ای وضعیت خوبی قرار دارد.

خودش نه می‌تواند و نه اصلا می‌خواهد اقتصاد و گرسنگی را در کشور ما درست کند، بلکه اینها به دنبال ضعیف نگه داشتن ما برای تسلط بر ایران هستند.

وی همچنین در پاسخ به سوال دیگری درباره اینکه چرا مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی خاک می‌خورد و اجرا نمی‌شود ادامه داد: در همین جلسه دیشب سر این قضیه جر و بحث کردیم و نتیجه این شد که در جلسه بعدی این موضوع مجدداً مطرح شود.

وی در پاسخ به این سوال که شما خود چرا در خصوص عدم توجه به مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی کاری نمی‌کنید، بیان کرد: بنده هیچ مسئولیتی جز همین عضویت در شورای عالی انقلاب فرهنگی نداشتم و در همین شورا هم اعضای حقوقی که با رای مردم و انتخابات‌های مختلف تغییر می‌کنند نقش اصلی را دارند نه اعضای حقیقی مثل بنده.

همچنین رحیم پور ازغدی در پاسخ به این سوال یکی از دانشجویان مبنی بر اینکه شما چرا مسئولیت‌ها را رها نمی‌کنید و به ما جوانها واگذار نمی‌کنید، گفت: همه پست‌ها برای شماسست بروید و مطالبه کنید، هر سمتی هم بنده دارم الان می‌نویسم و به شما واگذار می‌کنم!



جریان دانشجویی همیشه به دنبال حفظ منافع ملی

بوده/ مدینه فاضله غرب دل‌های ناامید را می‌لرزاند

عضو هیات رئیسه مجلس با بیان اینکه جریان دانشجویی همیشه به دنبال حفظ منافع ملی بوده، اظهار کرد: جنبش دانشجویی از همان ابتدای فعالیت قبل از انقلاب ماهیت استکبارستیزی داشته و هرجایی که منافع ملی تهدید می‌شد با آن مقابله کرده است.

به گزارش خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس، سیدامیرحسین قاضی‌زاده هاشمی عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی در مراسمی که به مناسبت گرامیداشت روز دانشجو به همت بسیج دانشجویی دانشگاه علامه طباطبائی برگزار شد، گفت: دانشجو باید طبق مستندات دقیق، یک دیالوگ و شعار را مطرح کند و جریان دانشجویی باید در خط مقدم دیالوگ قرار داشته باشد.



تصویب لوایح FATF با پوسته مصلحت، خیانت است/ نقض قانون توسط رئیس مجلس

دبیر دفتر تحکیم وحدت گفت: برخی در مجمع تشخیص در حال پیش بردن فرآیند تایید FATF هستند که اگر این اتفاق بیفتد شاهد خیانتی جدید با پوسته مصلحت هستیم که بعدها مردم را نسبت به مسؤولان بدبین خواهد کرد.

علی دهقان دبیر دفتر تحکیم وحدت در گفت و گو با خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس با اشاره به بررسی لوایح مربوط به FATF در مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: مسئله Fatf امروز یکی از موضوعات کلیدی در تقابل اندیشه‌هاست.

وی ادامه داد: اندیشه مقاومت در مقابل قدرت قوی پنجه می‌گوید نباید به بهانه خروج از لیست پر ریسک FATF که هیچ ضمانتی برای آن نیست اطلاعات مالی را در جنگ اقتصادی در اختیار دشمن قرار داد و باید ایستاد اما اندیشه سازشگر می‌گوید که باید الزامات FATF را پذیرفت تا به دنیا ثابت کنیم که ما حامی تروریسم نیستیم و اگر اینکار را نکنیم تحریم‌ها جمهوری اسلامی را از پای در خواهد آورد و البته این اندیشه تا آنجا پیش می‌رود که با مردم فریبی می‌گوید باید FATF را پذیرفت تا قیمت‌ها بیست درصد ارزان تر شود.



هشدار بسیج و حوزه‌های علمیه نسبت به آسیب‌های پیوستن به FATF برای کشور

جمعی از تشکل‌های بسیج دانشجویی دانشگاه‌های کشور و بسیج حوزه‌های علمیه طی نامه‌ای به اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره پیوستن به کنوانسیون پالمو و CFT هشدار دادند.

به گزارش خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس، جمعی از تشکل‌های بسیج دانشجویی دانشگاه‌های کشور و بسیج



مجمع تشخیص مصلحت در بررسی لوایح FATF تحت تاثیر فشارها قرار نگیرد

اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان از اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام خواست تا در بررسی لوایح مربوط به FATF حریت خود در اعلام موضع حفظ کنند و تحت تاثیر فشارهای طرف‌ها و افراد مختلف قرار نگیرند.

به گزارش خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس، اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان طی نامه‌ای از اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام خواست تا در بررسی لوایح مربوط به FATF حریت خود در اعلام موضع حفظ کنند و تحت تاثیر فشارهای طرف‌ها و افراد مختلف قرار نگیرند.



وقت آن است مجلس و دولت تاثیر گذاری دلار روی ریال را از بین ببرند

دبیر جامعه اسلامی دانشجویان دانشگاه شهید بهشتی با اشاره به خوابیدت تب و تاب افزایش ارز در کشور گفت: الان موقعیت مناسبی است که مجلس و دولت به بحث کم کردن ارتباط دلار و ریال بپردازند.

مجید کریمی دبیر جامعه اسلامی دانشجویان دانشگاه شهید بهشتی در گفت و گو با خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس، گفت: چند وقتی است که تب و تاب ارزی کشور فرو خفته و توجهات و تیرهای خبری از این مورد عبور کرده اند و الان موقعیت مناسبی است که مجلس و دولت به بحث کم کردن ارتباط دلار و ریال بپردازند.

وی ادامه داد: تا زمانی که ارتباط دلار و ریال به همین منوال پیش رود، مسئله دلار و تاثیر گذاری منفی آن از طریق خلق پول بدون پشتوانه روی ریال ادامه دارد و مادامی که امریکا بخواهد، می‌تواند این جنگ ارزی را به راه بیندازد.



۲ لایحه مرتبط با FATF از دستور کار مجمع تشخیص خارج شود

جناب‌عالی عدالتخواه دانشجویی خطاب به دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام بیان کرد ارسال ۲ لایحه مرتبط با FATF به مجمع تشخیص، غیرقانونی بوده و باید از دستور کار خارج شود.

به گزارش گروه سیاسی خبرگزاری فارس، جناب‌عالی عدالتخواه دانشجویی خطاب به دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام نامه‌ای ارسال کرده و خواستار این شد که ارسال دو لایحه مرتبط با FATF به مجمع تشخیص، غیرقانونی بوده و باید از دستور کار خارج گردد.



اقدام لاریجانی به ارجاع لوایح FATF به مجمع تشخیص نقض صریح قانون اساسی است

اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل طی نامه‌ای به اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به ارجاع لوایح مربوط به FATF به مجمع تشخیص، توسط لاریجانی تصریح کردند: این اتفاق، نقض آشکار قانون اساسی بوده است. به گزارش گروه سیاسی خبرگزاری فارس، اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل دانشگاه‌های سراسر کشور طی نامه‌ای خطاب به اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به ارجاع لوایح مربوط به FATF به مجمع تشخیص، توسط لاریجانی قبل از اصرار مجدد مجلس بر مصوبه قبلی خود تصریح کردند: این اتفاق، نقض آشکار قانون اساسی و نیز موجب زیر سوال رفتن فلسفه وجودی شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت نظام است.

حوزه‌های علمی طمی نامه‌ای به اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره پیوستن به کنوانسیون پالرمو و CFT هشدار دادند.



مصلحت قربانی مسامحه دولت و شل کاری های مجلس در پرونده FATF نشود

«مبادا مسامحه‌های عمل‌گرایانه دولت و شل کاری‌های علمی، تقنینی و نظارتی بخشی از مجلس به خصوص ریاست آن به پای گوهری گرانیامیه همانند مصلحت اسلامی نوشته شود.»

به گزارش خبرگزاری فارس، مجتبی زارعی عضو هیأت علمی دانشگاه تربیت مدرس و رییس بسیج اساتید دانشگاهها، مراکز آموزش عالی و پژوهشی کشور، درخصوص بررسی لوایح مرتبط با FATF در مجمع تشخیص مصلحت نظام، نامه‌ای خطاب به محسن رضایی دبیر مجمع به شرح زیر ارسال کرد.



انتقاد بیش از ۵۰ تشکل دانشجویی از سکوت وزیر خارجه در برابر کشتار مردم یمن

بیش از ۵۰ تشکل دانشجویی از دانشگاه‌های سراسر کشور طی نامه‌ای از سکوت وزیر امور خارجه در برابر کشتار مردم یمن انتقاد کردند.

به گزارش خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس بیش از ۵۰ تشکل دانشجویی از دانشگاه‌های سراسر کشور طی نامه‌ای از سکوت وزیر امور خارجه در برابر کشتار مردم یمن انتقاد کردند.



شریفی دوست اجرا خواهد شد.



فردی که به اسلام توهین کند، جایی در دانشگاه آزاد اسلامی ندارد

مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه آزاد تهران مرکز با اشاره به طرح بازگشت استاد اخراجی به این دانشگاه گفت: دانشگاه آزاد اسلامی جای استادی که به اسلام توهین کند نیست. فردی که به اسلام توهین کند جایی در دانشگاه آزاد اسلامی ندارد/ بسیج دانشجویی اجازه ورود به این استاد را نخواهد داد. مجتبی قدسی، مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه آزاد تهران مرکز در گفتگو با خبرنگار دانشگاه خبرگزاری دانشجو، در خصوص بازگشت استاد اخراجی این دانشگاه گفت: متأسفانه با فشارهای رسانه‌ای استاد اخراجی این دانشگاه که با شکایت دانشجویان مبنی بر توهین به مبانی دینی و قرآن اخراج شده بود، مجدداً دستور بررسی پرونده وی مطرح شده است. وی افزود: در دانشگاه آزاد اسلامی جای استادی که به اسلام، دین، شهدا و قرآن توهین کند نیست، همچنین استادی در این دانشگاه جایی ندارد.



بیانیه بسیج دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی درباره لغو یک سخنرانی در کرمانشاه

بسیج دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه درباره لغو سخنرانی صادق زیباکلام در این دانشگاه بیانیه صادر کرد. به گزارش گروه دانشگاه خبرگزاری دانشجو، روز گذشته برگزاری همایش «بررسی و آسیب شناسی تاریخچه جنبش دانشجویی و لزوم فعالیت‌های دانشجویی» به همراه پرسش و پاسخ با صادق زیباکلام به مناسب بزرگداشت روز دانشجو در دانشکده پزشکی کرمانشاه لغو شد که در این رابطه بسیج دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی بیانیه‌ای صادر کرده است.



برخی نمایندگان مجلس به دنبال منافع ملی نیستند

دبیر انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه علامه طباطبایی گفت: مواضع برخی نمایندگان مجلس شورای اسلامی در برابر لوایح مختلف نشان می‌دهد که آنها به دنبال منافع ملی نیستند. امیرحسین رفعتی در گفتگو با خبرنگار حوزه تشکل‌های دانشجویی گروه دانشگاه خبرگزاری آنا، درباره عملکرد نمایندگان مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: مجلس شورای اسلامی فعلی یکی از ضعیف‌ترین مجلس‌های بعد از انقلاب اسلامی است. وی افزود: یکی از نمایندگان مجلس در مصاحبه‌ای عنوان کرده بود که لایحه FATF و CFT را ۹۰ درصد نمایندگان مطالعه نکرده بودند.

دبیر انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه علامه طباطبایی با اشاره به دیدگاه‌های غیرکارشناسی، احساسی و جناحی نمایندگان در برابر مسائل مختلف گفت: اعلام مواضع نمایندگان در خصوص لایحه‌های مختلفی که دولت به مجلس ارائه می‌دهد، نشان‌گر این است که آنها بیش از خدمت به مردم، در پی امتیازگیری هستند و منافع حوزه انتخابیه خود را به منافع ملی ترجیح می‌دهند.



ویژه برنامه «فرزندان انقلاب» برگزار می‌شود

ویژه برنامه «فرزندان انقلاب» در دانشگاه صنعتی قم برگزار می‌شود. به گزارش خبرنگار حوزه تشکل‌های دانشجویی گروه دانشگاه خبرگزاری آنا، ویژه برنامه فرزندان انقلاب به همت جامعه اسلامی دانشجویان در دانشگاه صنعتی قم برگزار می‌شود. این برنامه با حضور احسان قاضی زاده هاشمی نماینده مردم فریمان در مجلس شورای اسلامی، متین منتظمی دبیرکل اسبق اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان و حجت الاسلام



چهارمین جشن دانش آموختگان دانشگاه آزاد

اسلامی واحد تهران غرب برگزار شد

به گزارش گروه دانشگاه خبرگزاری آنا از روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی، چهارمین جشن دانش آموختگان دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران غرب عصر امروز با حضور دکتر دادندیش رئیس واحد تهران غرب، مسئولان و جمعی از فارغ التحصیلان این دانشگاه برگزار شد.

در ابتدای این مراسم پیام محمدمهدی طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی خطاب به دانش آموختگان واحد تهران غرب توسط منوچهر امیر فیروزکوهی معاون دانشجویی واحد تهران غرب قرائت شد.



تجلیل از رئیس دانشگاه تهران به‌عنوان

مدیر شاخص در آموزش عالی

از رئیس دانشگاه تهران و یکی از استادان دانشگاه تهران در ششمین همایش ملی تجلیل از برگزیدگان مسئولیت پذیر اجتماعی تجلیل می‌شود.

به گزارش گروه دانشگاه خبرگزاری آنا از روابط عمومی دانشگاه تهران، در ششمین همایش ملی تجلیل از برگزیدگان مسئولیت پذیر اجتماعی که از سوی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی تهران و با تجلیل از خیرین، واقفان، داوطلبان حوزه سلامت، فعالان سازمان‌های مردم‌نهاد، استادان دانشگاه، هنرمندان، ورزشکاران و اهالی رسانه ۲۵ آذر ۱۳۹۷ برگزار می‌شود از محمود نیلی احمدآبادی به‌عنوان مدیر شاخص ملی و محمود کمره‌ای، به‌عنوان چهره شاخص ملی مسئولیت‌پذیری در حوزه علوم مهندسی تجلیل خواهد شد.

اشاره به پرداخت ۱۱ میلیارد ریال تسهیلات جهت ایجاد ۱۱ کارگاه معرفی شده از سوی دانشگاه فنی و حرفه‌ای گفت: پرداخت این تسهیلات در شورای حمایت از کارگاه مهارت محور صندوق رفاه دانشجویان مصوب شد. وی ادامه داد: صندوق رفاه دانشجویان و دانشگاه فنی و حرفه‌ای به منظور حمایت از کارگاه‌های مهارت محور و تولیدی و پیش اشتغال دانشجویی در مرداد ماه سال جاری تفاهم‌نامه همکاری امضاء کردند.



سنگ اندازی مسئولین دانشگاه امام خمینی (ره)

قزوین سر راه تشکل‌ها

دبیر سیاسی انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه امام خمینی (ره) قزوین گفت: مسئولین دانشگاه با سختگیری بر سر راه تشکل‌های دانشجویی سنگ اندازی می‌کنند.

مهدی جعفری در گفتگو با خبرنگار حوزه تشکل‌های دانشجویی گروه دانشگاه خبرگزاری آنا، با انتقاد از تأخیر یک‌ماهه صدور مجوز برگزاری مناظره در دانشگاه امام خمینی (ره) گفت: مسئولین دانشگاه با سختگیری و چوب‌لای چرخ گذاشتن هیأت نظارت دانشگاه، بر سر راه تشکل‌های دانشجویی سنگ اندازی می‌کنند، بیش از یک ماه است که به دنبال اجرای برنامه مناظره با حضور چهره‌های سیاسی کشوری هستیم.

وی در ادامه افزود: یکی از اشخاص سیاسی که برای برگزاری برنامه در دانشگاه پیشنهاد شد حمید رسایی، نماینده اسبق مجلس شورای اسلامی بود و با ناباوری از سوی هیئت نظارت دانشگاه بدون هیچ دلیل قانع‌کننده‌ای رد شد؛ اما با مشکلات فراوان توانستیم برنامه مناظره‌ای به مناسبت روز دانشجو با عنوان «برجام و Cft، داده‌ها و گرفته‌ها با حضور حجت‌الاسلام سید محمود نبویان، نماینده اسبق مجلس شورای اسلامی و علی شکوری راد، دبیر کل حزب اتحاد ملت اسلامی در ۲۵ آذرماه را ترتیب دهیم.



۱۱ میلیارد ریال تسهیلات برای کارگاه‌های

پیش‌اشتغال دانشجویی پرداخت می‌شود

رئیس صندوق رفاه دانشجویان از پرداخت ۱۱ میلیارد ریال تسهیلات برای ایجاد ۱۱ کارگاه معرفی شده از سوی دانشگاه فنی و حرفه‌ای خبر داد.

به گزارش گروه دانشگاه خبرگزاری دانشجو، به نقل از وزارت علوم، ذوالفقار یزدان مهر، رئیس صندوق رفاه دانشجویان با



۹۸ درصد تولید علم دانشگاه تهران بعد از انقلاب رخ داده است

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی با اشاره به پیشرفت علمی دانشگاه‌های کشور پس از انقلاب گفت: ۹۸ درصد تولید علم دانشگاه تهران بعد از انقلاب رخ داده است.

به گزارش گروه سیاسی قدس آنلاین، محمدرضا مخبردزفولی دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی صبح امروز (شنبه ۲۴ آذر) در سی و پنجمین نشست شبانه‌های انقلاب با موضوع علم و نخبگان و با هدف تبیین دستاوردهای علمی در این حوزه ضمن تبریک فرارسیدن چهلمین سالگرد انقلاب اظهار داشت: از دهه ۸۰ موضوع نقشه جهان علمی مطرح برنامه ریزی کردیم که به مرجع علمی تبدیل شویم. در آموزش در رفتار، دانشمندان کردن اقتصاد، در حوزه مرجعیت علمی در جهان در پی کسب مقام اول در منطقه بودیم.

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی افزود: برای رسیدن به مرجعیت علمی اقداماتی انجام شده است به عنوان مثال در حوزه دانشگاه حدود ۲۲۳ دانشگاه داشتیم که ۲۷ تای آن دانشگاه مرجع بوده، اما امروز ۲۸۰۰ مرکز آموزش عالی رسیده است. از این میزان حدود ۲۰۰ دانشگاه جامع در حوزه وزارت علوم و ۶۰ دانشگاه جامع در حوزه وزارت بهداشت داریم. امروز ۱۸ دانشگاه ما در رتبه بندی‌های بین المللی جز دانشگاه‌های برتراند. ۹۸ درصد از تولید علم دانشگاه تهران بعد از انقلاب رخ داده است. دانشگاه شریف ۹۹ درصد تولید علم آن بعد از انقلاب اتفاق افتاده است. این دانشگاه‌ها ظرفیت حضور برایشان پیدا نمی‌شد. اکنون ۲۰۰ دانشمند ایرانی جز برترین‌های جهان هستند.

آغاز بررسی پرونده متقاضیان جذب هیئت علمی

رئیس مرکز جذب وزارت علوم اسامی ۳۰ دانشگاهی که بررسی پرونده متقاضیان جذب ۹۷ را آغاز کرده اند اعلام کرد. این دانشگاه‌ها در فرایند جذب هیئت علمی بهتر عمل کرده‌اند. محمد رضا رضوان طلب با اشاره به فراخون جذب هیات علمی شهریور ۹۷، گفت: حدود ۳۰ دانشگاه فرایند بررسی پرونده‌ها را شروع کرده و حدود ۳۱ دانشگاه دیگر هنوز اقدامی در این زمینه انجام نداده‌اند که اگر این ۳۱ دانشگاه اقدامات لازم را انجام ندهند و به جدول زمانی اعلام شده بی توجه باشند، اسامی آنها منتشر می‌شود.

وی اعلام کرد: دانشگاه‌های شهید چمران اهواز، موسسه آموزش عالی غیردولتی کوشیار، شهید بهشتی، تربیت مدرس، هرمزگان، کردستان، تهران، خلیج فارس، یزد، ارومیه، بوعلی سینا همدان، اصفهان، ملایر، زنجان، صنعتی شریف، شاهرود، بین المللی امام خمینی (ره) قزوین، شهرکرد، گلستان، صنعتی خواجه نصیر طوسی، شهید مدنی آذربایجان، هنر، علوم و فنون مازندران، هنر اسلامی تبریز، اهل بیت، غیردولتی اقبال لاهوری، غیردولتی نقش جهان، صنعتی اراک، غیردولتی راغب و پژوهشگاه نیرو ۳۰ دانشگاهی هستند که فرایند بررسی پرونده‌ها را آغاز کرده‌اند.